Постановление
Правительства РФ от
20.01.2024 N 31 "О
внесении изменений в
некоторые акты
Правительства РФ"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 20 ЯНВАРЯ 2024 Г. N 31

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской
Федерации.

2. Министерству экономического развития Российской Федерации в 6-месячный срок со дня
вступления в силу настоящего постановления привести свои нормативные правовые акты в

соответствие с настоящим постановлением.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 января 2024 г. N 31

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В пункте 4 постановления Правительства Российской Федерации от 5 ноября 2013 г. N 991
"О порядке проведения оценки целесообразности финансирования инвестиционных
проектов за счет средств Фонда национального благосостояния и (или) пенсионных
накоплений, находящихся в доверительном управлении государственной управляющей
компании, на возвратной основе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
N 45, ст. 5825; 2014, N 45, ст. 6226; 2022, N 7, ст. 956; N 22, ст. 3657; N 32, ст. 5846; N 34, ст.
5988; 2023, N 6, ст. 956; N 13, ст. 2282) слова "предусмотренные пунктами 1, 2 и 13 - 23
перечня" заменить словами "предусмотренные пунктами 1, 2 и 13 - 24 перечня".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 25 августа 2017 г. N 1008 "О
порядке осуществления мониторинга и контроля реализации самоокупаемых
инфраструктурных проектов, реализуемых юридическими лицами, в финансовые активы
которых размещаются средства Фонда национального благосостояния и (или) пенсионных
накоплений, находящихся в доверительном управлении государственной управляющей
компании, на возвратной основе, целевого использования средств Фонда национального
благосостояния при финансировании указанных проектов и внесении изменений в
некоторые акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2017, N 36, ст. 5433; 2018, N 13, ст. 1775; 2022, N 7, ст. 956; N 32, ст.
5845; 2023, N 10, ст. 1691; N 13, ст. 2282):

а) в пункте 2 слова "предусмотренных пунктами 1, 2, 11, 13, 15, 19 и 21 - 23 этого перечня"
заменить словами "предусмотренных пунктами 1, 2, 11, 13, 15, 19 и 21 - 24 этого перечня";

б) в пункте 1 Правил осуществления мониторинга и контроля реализации самоокупаемых
инфраструктурных проектов, реализуемых юридическими лицами, в финансовые активы
которых размещаются средства Фонда национального благосостояния и (или) пенсионных
накоплений, находящихся в доверительном управлении государственной управляющей
компании, на возвратной основе, целевого использования средств Фонда национального
благосостояния при финансировании указанных проектов, утвержденных указанным
постановлением, слова "предусмотренных пунктами 1, 2, 11, 13, 15, 19 и 21 - 23 этого
перечня" заменить словами "предусмотренных пунктами 1, 2, 11, 13, 15, 19 и 21 - 24 этого
перечня".

Версия #1
Журнал АО создал 20 января 2024 18:56:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:17